5 eum rogo. Id quoque fiet si tu mentem ad illum flectes, sed cum modo et reverentia, nec assidue in rerum etiam caelestium meditatione verseris. Nam mens nostra non semper attollenda est, nec corpusculi huius imbecillitas id ferat. Iterum dico, serva modum, et parentibus tuis ac medicis morigerum te praesta cum in aliis tum in iis quae ad confirmationem sanitatis facere etiam videbuntur. Certe, ut scribis et agnoscis, 10 gravis te morbus habuit, eoque is paulatim totus pellendus est et tollendus. Ut tum denique possis Deo servire, parentibus tuis et tibi utilis esse; quod omnino confido aliquando te facturum. Interea alacritas convenit, et animus in una aliqua cogitatione numquam defixus. Vale, mi 15 Morete, et convalesce. Lovanii, III kal(endas) Jun(ias) MDXCIII.

Frater tuus Melchior a me salvebit.

Adres: Balthasari Moreto
in optima spe nuncio.

Justus Lipsius groet u.

Mijn lieve Moretus, die ik altijd als een zoon liefgehad heb en nog liefheb, ik was zeer verheugd toen ik uw brief ontving, omdat hij meldde,

dat gij in een betere gezondheidstoestand zijt. Ik hoop, dat deze eeuwige God, die u aan de beterhand bracht, de beterschap zal doen voortduren en ik vraag het hem in mijn gebeden. Het zal ook zo gebeuren, indien gij uw geest op hem instelt, maar met mate en onderworpenheid, en gij u niet voortdurend met overdenkingen van hemelse zaken bezighoudt. Want onze geest moet niet steeds zo hoog opgevoerd worden, de zwakheid van ons nietig lichaampje laat dit trouwens niet toe. Ik zeg het opnieuw, weet maat te houden en onderwerp u gedwee aan ouders en dokters, zoals in alle andere dingen ook in deze, welke zij zullen doen voor de versteviging van uw gezondheid. Zeker, zoals gij schrijft en toegeeft, heeft een erge ziekte u te pakken gehad, en juist daarom moet deze stilaan geheel genezen en verdwijnen. Zodoende en dan pas zult gij God kunnen dienen en uw ouders en uzelf nuttig zijn; ik ben er volledig zeker van, dat gij dat eens zult doen. Onderwijl past opgeruimdheid en een geest, die niet altijd op één enkel onderwerp gericht is. Vaarwel, mijn lieve Moretus, en veel beterschap. Leuven, 30 mei 1593.

Groet namens mij uw broeder Melchior.

Aan Balthazar Moretus schrijf ik dit in de beste hoop.

19. AAN JAN MORETUS.

p. 421. Leuven, 12 september 1594.

- 1 S(alutem) P(lurimam). Insignia accepi et curabo ut sic depingantur et ad memoriam amicitiae nostrae ponantur in nova domo. Quae me profecto plus satis exercet. Non quia magnum aedificium sit, sed quia reparaciones multae, et ad o(m)nia (ut ante scripsi) lente et ignari
- 5 operarii nostri. Cura et directio o(mn)is mihi fere incumbit. Itaque lapsi mihi isti menses sine alio fructu, quod fateor me dolere. Imagines militares aliquot nunc accepi et disponam in ipso libro quem mox habebis. Vellem enim te jam recepisse ut *Observationes sive facem* posses eadem opera subiungere, si Deus dat vires et aliquam vitam. Tem-
- 10 pora quomodo labuntur vides, et non valde excitamur et scribendum. Ubi hic praemia? aut quae vix spes? Sed obduramus ad ista, et bonum quia bonum amplectimur, sine alio aspectu. De horto jam tempus est si Springius aliquid volet. Scis me scripsisse ad eum et pollicitus erat, monere te cupio uno verbo sed non urgere. Beneficia non extorqueo.
- 15 Quas ad me nuper miseras, erant a filio Harlaei primi praesidis atque ecce responsum. Credo nunc esse in Gallia apud patrem: ideo putarem tutissimum responsum mitti ad Beijsium aut alium notum in ea urbe. Gaudeo Balthasarem nostrum talem esse qualem scribis, quod ego quoque ex litteris eius video, constanter et bono iudicio scriptis. Mihi
- 20 si talis aliquis a manu esset, plura possem. Nunc molestum est o(mn)ia describere, rescribere, uti res poscit. De Prunii insignibus curatum est, de *Perezio nihil audivi*, nec velim te inverecunde exigere. Quantula ista res est? Et ego amicitiam tantum hic specto, et reiicio multos qui offerunt. Plantino per me erit locus nec illud nomen omittam. Politica
- 25 nostra ubi sit, an apud Busscherum, tua inquisitio est: per co(m)modum vide. Ego per hos octo dies cum mulierculis occupatus fui, et